1) Zeitschrift fiir schleswig-holsteinisch-lauenburgische Geschichte VIII,
Seite 309. ;

%) In seinem Vorwort zur Neuansgabe der Laurentschen Uebersetzung
Helmolds, 8. XI.

3 Vergl. die zusammenfassende Darstellung des Standes dieser Frage
in WArTENBACH, Deutschlands Geschichtsquellen im Mittelalter, 2. Bd.,
2, Aufl,, Berlin 1894, 8. 358 ff. Beitriige liefern auch die Dissertationen von
0. VorLker 1873, C. HirsEkorN 1874, J. A. LeBeEpEW, Kiew 1878 (in
russischer Sprache): »Ueber den letzten Kampf der baltischen Slaven mit den
deutschen«, und die unten angefithrte Dissertation von BAHR.
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tentationem fratrum Deo ibi servientium, concedimus pro remedio
animae nostrae ac dilectae coniugis nostrae Righzen, omnem ter-
ram, quae est in occidentali parte castri, videlicet a castro usque
ad fluvium Travenae, ex utraque parte viae cum silva in meri-
5 dionali plaga adiacente. Insuper omnem campum, qui est in oe-
cidentali parte Travenae, cum omni deserto et omni parte ad-
iacente. Campum quoque, qui est in meridionali plaga rivi
Moritzen a fluvio Travenae usque ad stagnum occidentalis plagae.
Omnem hane terram simul iunctam cum villis infra iacentibus:
10 Ricendorf, Hagerszdorp, Zwitzel, Moitzing, duo Wittenberne, et
cum omni utilitate, areis, situ, silvis, pratis, molendinis et pascuis,
aquis aquarumne decursibus, mobilibus et immobilibus, cultis sive
incultis, et cum omnibus eorum appenditiis concedimus ad usum
fratrum, ut nullus eos inquietare, vexare vel molestare presumat,
15 nec advocatum habeant, nisi quem sibi fecerint. Homines etiam
ad praedictam ecclesiam pertinentes nec ad componendum castrum,
nec ad persolvendum tributum, nec ad publica vectigalia supplenda
cogantur. Quod si quis praesumpserit, centum libras auri persolvat,
medietatem camerae nostrae, reliquam partem fratribus. Et ut
20 haec omnia rata et inconvulsa permaneant, impressione sigilli nostri
signari precipimus.

Et hi vero testes interfuerunt: Adelbero archiepiscopus Bre-
mensis, Thitmarus Verdensis, marchio Adalbertus, Frithericus
Palatinus comes, Sifridus comes de Hamborch, Adolfus comes,

25 Conradus comes, Sifridus comes de Erteneburg, Bernhardus vice-
dominus, Ludolphus de Waltigerothe, Ludolphus advocatus. Prae-
positus Bernico, praepositus Hartmannus, praepositus Snelhardus,
ceterique complures tam liberi quam ministeriales.

Dato anno incarnationis dominicae millesimo centesimo tri-

30 cesimo septimo, XVI. kalendas Aprilis, anno vero regni regis
Lotharii XII, imperii V.